
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 59. schůze konané dne 4. 6. 2014 
  

anonymizované 
 

 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

240/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

241/14rm schvaluje odpisový plán příspěvkových organizací zřízených Městem 

Železný Brod na rok 2014 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

242/14rm revokuje usnesení č. 273/13rm ze dne 12. 6. 2013, kterým schválila zřízení 

pracovní pozice velitele JSDHO Železný Brod v rozsahu pracovního úvazku 

0,65 od 1.7.2013 na dobu určitou 2 let 

  

243/14rm schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu 

č.2/2011 o ochraně nočního klidu a souhlasí s prodloužením nočního klidu 

při pořádání akce „ROCKFEST Těpeře“ v Těpeřích na hřišti před sokolovnou 

dne 28.6.2014 do 03:00 hodin následujícího dne 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie  

 

244/14rm bere na vědomí petici proti retardérům na Hrubé Horce a ukládá odboru 

územního plánování a regionálního rozvoje zpracovat základní technické 

řešení a vyvolat jednání v dané věci  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

245/14rm schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o dílo se společností Colas CZ, a.s., 

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005, na provedení víceprací týkajících 

se změny rozsahu oprav na komunikaci na Popluž v ceně 103.654,14 Kč + 

DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

246/14rm schvaluje výběr administrátora projektu „Zefektivnění nakládání s 

biologicky rozložitelným komunálním odpadem ve Městě Železný Brod“  a 

schvaluje příkazní smlouvu se společností First International Company 

s.r.o., se sídlem Českých bratří 302, Vysoké mýto, IČ: 252 94 547, 

na administraci projektu za cenu 65.000,- Kč bez DPH 
   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 



2 

247/14rm schvaluje smlouvu o dílo na zhotovitele dokumentace provádění stavby a 

autorský dozor v rámci projektu „Dovybavení sběrného dvora v Železném 

Brodě“ podpořeného v rámci 52. výzvy OPŽP, se společností Profes projekt 

spol. s r.o., Vejrichova 272, 511 01 Turnov, IČ: 465 06 942, za ceny zpracování 

dokumentace k provádění stavby ve výši 76.000,- Kč bez DPH a výkon 

autorského dozoru v rozsahu 10 kontrolních dnů ve výši 12.000,- Kč bez 

DPH 
   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

248/14rm schvaluje výběr poskytovatele dotačního managementu akce „Dovybavení 

sběrného dvora v Železném Brodě“  

a schvaluje příkazní smlouvu se společností First International Company 

s.r.o., Luční 296, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 252 94 547, na administraci 

projektu Dovybavení sběrného dvora v Železném Brodě za cenu 63.000,- Kč 

bez DPH 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

249/14rm schvaluje zadání Obnovy střešního pláště objektu hasičské zbrojnice Těpeře 

č.p. 68 k.ú. Chlístov u Železného Brodu společnosti Klempířství Zdeněk 

Hejduk, IČ: 104 25 322  

a schvaluje smlouvu o dílo se společností Klempířství Zdeněk Hejduk, Bzí 

88, 468 22 Železný Brod, IČ: 104 25 322, na obnovu střešního pláště objektu 

Těpeře č.p. 68 k.ú. Chlístov u Železného Brodu v ceně 205.168,- Kč včetně 

21% DPH 
   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

250/14rm schvaluje zadání Obnovy střešního pláště a krovu objektu na p.č. 141 v k.ú. 

Bzí u Železného Brodu (hasičská zbrojnice) společnosti Klempířství Zdeněk 

Hejduk  

a schvaluje smlouvu o dílo se společností Klempířství Zdeněk Hejduk,  Bzí 

88, 468 22 Železný Brod, IČ: 104 25 322, na obnovu střešního pláště a krovu 

objektu na p.č. 141 k.ú. Bzí u Železného Brodu v ceně 87.011,- Kč včetně 21% 

DPH 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

251/14rm bere na vědomí zprávu z jednání redakční rady Železnobrodského 

zpravodaje dne 16.5.2014 

  

252/14rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 27.5.2014 

  

253/14rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro sport dne 27.5.2014 

  

254/14rm schvaluje financování pořízení vybavení pro mládež Horolezeckému oddílu 



3 

Železný Brod, zastoupenému Mgr. Zuzanou Hnilicovou, Příčná 460, Železný Brod, 

ve výši 7.700,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

255/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 19.200,- Kč Janě Boučkové, Záškolí 

195, Železný Brod, IČ: 498 86 061, na školení lektorů v projektu Děti na startu; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

256/14rm schvaluje financování pojištění výstavy „HEAD LANDS“ Františka Skály, 

která bude probíhat ve dnech 27.5. – 25.6.2014 ve výstavní síni Vlastimila 

Rady ve výši 7.500,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu kulturní komise 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

257/14rm bere na vědomí rozšíření využití financování projektu SEŠ-LOST?, který se 

uskuteční ve dnech 6.-8.6.2014 ve veřejném prostoru Železného Brodu, na 

pokrytí nákladů na prezentaci akce, dalších honorářů pro účinkující a 

zaplacení brigádníků  

a souhlasí se zapůjčením lavic a s využitím sloupů veřejného osvětlení 

k vylepení ukazatelů na tuto akci 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

258/14rm schvaluje zřízení věcného břemene na části ppč.869, 849/7, 849/4, 849/5, 

849/3, 810/1, 833, 834, 835, 836, 837, 827, 828, 839, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 

847, 829, 831, 832, 856, 849/3, 810/3, 855, 869, vše v k.ú. Železný Brod pro 

RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 94, Ústí nad Labem, IČ: 272 95 567, ve smyslu: 

a) práva zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku 

plynárenské zařízení, 

b) práva vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v 

souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 

za cenu za cenu 300,- Kč/bm, + sazba DPH v komunikaci a 500,- Kč/bm + 

sazba DPH mimo komunikace – viz ceník za jednorázovou úhradu pro 

zřízení věcných břemen.  

a schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene mezi Městem Železný Brod a RWE GasNet, s.r.o. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

259/14rm schvaluje zrušení věcného břemene na pozemcích pč. 856, 810/1 810/3 v k.ú. 

Železný Brod, které vzniklo na základě smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. sml. DZP/201/254/2007/VBD, vklad práva povolen rozhodnutím č. V-

5552/2008-504 oprávněný SČP Net, s.r.o., IČ: 272 95 567 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 



4 

260/14rm schvaluje prominutí 50% dlužného penále za byt Vaněčkova 341, Železný 

Brod paní A. M., trvale bytem tamtéž, za podmínky plného uhrazení dluhu 

na místním poplatku za odpady 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

261/14rm  schvaluje výměnu bytů mezi paní K. V., Na Vápence 755, Železný Brod a 

manželi J. a R. H., Vaněčkova 431, Železný Brod 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

262/14rm souhlasí s udělením výjimky paní V. K., trvale bytem Ivančice, ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

263/14rm schvaluje záměr pronájmu části ppč. 1395 v k.ú. Železný Brod (dřevěné 

podium) za účelem zřízení předzahrádky v roce 2014 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

264/14rm schvaluje financování ve výši 23.111,- Kč Bzovskému okrašlovacímu spolku 

o.s., Bzí 1, 468 28, Železný Brod, IČ: 270 22 048, na  Staromilskou pouť do Bzí, 

která se uskuteční 7.6.2014; částka bude poskytnuta z fondu komise pro 

společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

265/14rm pověřuje ředitelku Městského muzea v Železném Brodě paní Mgr. Petru 

Hejralovou k jednání ve věci odkoupení obrazu Vlastimila Rady  
 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


